
 
 

Übersicht-Gottesdienstordnung - aller 6 Pfarren Sept. – Okt. -2025 

Datum Uhrzeit Ort/Kirche Gottesdienst 

So.07.09 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 
9:45 
9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Augsdorf 
Velden 
Köstenberg 
Sternberg 

Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe-Erntedankfest mit LJ 
WGD 

 

Mo.08.09 19:00 Velden Marienandacht  

Mi.10.09 19:00 Kerschdorf Hl.Messe  

Do.11.09 19:00 Umberg Hl.Messe  

Fr.12.09 10:30 Köstenberg Ökum. Schulgottesdienst  

Sa.13.09 17:00 
18:00 
19:00 

Selpritsch 
St.Jakob-Velden 
Sternberg 

Hl.Messe 
WGD 
Hl.Messe 

 

So.14.09 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Velden 
Augsdorf 
Köstenberg 

Erntedankfest & Familienmesse 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 

 

Di.16.09 8:00 
10:00 

Evang.Kirche-Velden 
Damtschach 

Ökum. Schulgottesdienst 
Ökum. Schulgottesdienst 

 

Mi.17.09 19:00 Oberdorf Hl.Messe  

Fr.19.09 15:30 Laetitia WGD  

Sa.20.09 17:00 
18:00 
19:00 

Selpritsch 
St.Jakob-Velden 
Köstenberg 

WGD 
Hl.Messe 
Familien Messe 

 

So.21.09 
 
 
 
 

8:30 
9:45 
11:00 
11:00 
11:00 
12:30 

Kranzlhofen 
Velden 
Sternberg 
Augsdorf 
Umberg 
Velden (Kurpark) 

Erntedankfest & Familienmesse 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
WGD 
Hl.Messe (Kirchtag) 
Dankgottesdienst (Indian Summer Festival) 

 

Mi.24.09 8:00 Köstenberg Laudes  

Sa.27.09 16:00 
17:00 
18:00 
19:00 

Oberjeserz 
Selpritsch 
St.Jakob-Velden 
Sternberg 

Kirchtag 
Hl.Messe 
WGD 
Familienmesse 

 

So.28.09 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 
11:00 
11:00 

Kranzlhofen 
Damtschach 
Velden 
Köstenberg 
Augsdorf 

WGD 
Hl.Messe 
Erntedankfest & Familienmesse 
Hl.Messe (Kirchtag) 
Hl.Messe 

 

Di,30.09. 9.00 
11.00 

Evang.Kirche-Velden 
 

Ökum. Schulgottesdienst–ISC / VS 
Ökum. Schulgottesdienst– ISC / MS 

 

Mi.1.10 19:00 Dröschitz Hl.Messe  

Do.2.10 19:00 Ragain Hl.Messe  

Fr.03.10 
 

15:30 
19:00 

Laetitia 
Damtschach 

Hl.Messe 
Herz-Jesu-Messe +Anbetung (für alle 6 
Pfarren) 

 

Sa.04.10 17:00 
18:00 
19:00 

Selpritsch 
Velden 
Köstenberg 

WGD 
Hl.Messe 
Hl.Messe 

 

So.05.10 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Velden 

Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 

 



 

 11:00 
11:00 

Sternberg 
Augsdorf 

WGD 
Kirchtag & Erntedankfest 

Mi.08.10 19:00 Kerschdorf Hl.Messe  

Do.09.10 19:00 Umberg Hl.Messe  

Sa.11.10 17:00 
18:00 

Selpritsch 
Velden 

Hl.Messe 
WGD 

 

So.12.10 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 
11:00 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Velden 
Köstenberg 
Augsdorf 
Sternberg 

Familienmesse 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
WGD 
Kirchweihe & Erntedankfest 

 

Fr.17.10 15:30 Laetitia WGD  

Sa.18.10 
Wandertag des 
Pfarrverbandes 
 
 

7:30 – Augsdorf -Damtschach- 
Sternberg-Köstenberg-Kranzlhofen-Velden 
16:30- Schlussandacht-Pfarrkirche Velden 

 

19:00 Köstenberg Familienmesse (Vorabend-Welt-
Missionsonntag) 

So.19.10 
 
Weltmissions-
sonntag 
 

8:30 
8:30 
9:45 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Velden 
Sternberg 
Augsdorf 

WGD 
Familienmesse 
Hl.Messe 
Hl.Messe 
Hl.Messe 

 

Fr.24.10 15:30 Laetitia WGD  

Sa.25.10 17:00 
18:00 
19:00 

Selpritsch 
Velden 
Sternberg 

Hl.Messe 
WGD 
Familienmesse 

 

So.26.10 
 
 

8:30 
8:30 
9:45 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Velden 
Köstenberg 
Augsdorf 

Hl.Messe 
WGD 
Familienmesse 
WGD 
Hl.Messe 

 

Mi.29.10 8:00 Köstenberg Laudes  

Fr.31.10 18:00 Umberg Hl.Messe + Gräbersegnung  

Sa.01.11 
 
 
 
Allerheiligen 

8:30 
8:30 
10:00 
10:00 
11:30 
11:30 
14:00 
16.30 
18:00 
18:00 

Kranzlhofen 
Damtschach 
Augsdorf 
Köstenberg 
Sternberg 
Selpritsch 
Velden 
Augsdorf-Selpritsch 
Velden 
Köstenberg-Dröschitz-
Kerschdorf-Umberg 

Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Rosenkranz 
WGD 
Rosenkranz 
 

 

So.02.11 
 
Allerseelen 
 
 

8:30 
9:30 
10:30 
18:00 

Kranzlhofen 
Velden 
Augsdorf 
Oberdorf 

Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe + Gräbersegnung 
Hl.Messe +Gräbersegnung 

 


